
COPIA

N. 44 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: COMUNICAZIONI DEL SINDACO: MODIFICA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE - CONVALIDA DELLA NOMINA DELL' ASSESSORE ESTERNO

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventidue del mese di luglio alle ore 18:00 nella sala
comunale,  in  seguito  a  convocazione  disposta  con  invito  scritto  e  relativo  ordine  del  giorno
notificato ai singoli Consiglieri nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
Straordinaria - Seduta Pubblica di Prima convocazione.

Intervengono i Signori:

POZZO ANDREA P ANTONUTTI ELCI P

TOSOLINI LORENZO P RABACHIN LUCA P

DEL FORNO IVAN P DEGANO ROBERTA P

ROSSI TARCISIO P VALOPPI SANDRO P

RIVA LUCIO P D'ANTONI PIERLUIGI P

MONTONERI PAOLO P LENDANI ALFONSO P

TONEATTO VALERIO P URSIG GIORGIO P

PERESSINI JULI P PALA DANIELE P

DE SANTIS DONATO P

  Presenti n.  17, Assenti n.   0
LA MONICA ANTONELLA in qualità di Assessore esterno P

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE sig./a Marzietti Maria Antonietta. 

Assume la presidenza il sig. POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e constatato
il numero legale degli intervenuti, espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione.



Il  Sindaco comunica che in data 25.06.2014 l’Assessore Toneatto a rassegnato le dimissioni da
Assessore alle Attività Culturali e Sport (n. prot. 8412 del 25.06.2014).

Il Sindaco riferisce che:
 ai sensi dell’art. 47 comma 4 e 5 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, dell’art. 12 comma 39

della  L.R. FVG n. 22 del  29.12.2010 e dell’art.  39 comma 1 dello  Statuto comunale la
Giunta comunale è formata dal Sindaco e da un numero massimo di cinque assessori, scelti
anche fra i cittadini non facenti parte del Consiglio ed aventi i requisiti di candidabilità,
eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere comunale;

 visto l’art. 1, comma 137, della legge n. 56 del 07.04.2014 in materia di quote di genere
nelle  giunte  comunali  ed  i  chiarimenti  forniti  circolare  regionale  FVG  n.  15/EL  del
27.05.2014;

 secondo il disposto dell’art. 39 comma 2 dello Statuto comunale, il possesso dei requisiti per
la carica di Assessore è verificato dal Consiglio con la medesima procedura seguita per la
convalida dei Consiglieri;

Il Sindaco comunica che con proprio provvedimento sindacale in data 08.07.2014 n. reg. 18 ha
nominato la  sig.ra  LA MONICA ANTONELLA,  nata  a  Udine il  22.08.1974,  assessore esterno
affidandole l’incarico e le attribuzioni di servizio con delega ai servizi all’ISTRUZIONE; 

A seguito del provvedimento n. 18 del 08.07.2014 la composizione della Giunta Comunale e le
rispettive deleghe risultano così di seguito:

N. Cognome e nome Incarico
1 TOSOLINI LORENZO Vice Sindaco 

ed Assessore
EDILIZIA

2 DEL FORNO IVAN Assessore ATTIVITA’ PRODUTTIVE, PROTEZIONE CIVILE
E SICUREZZA

3 RIVA LUCIO Assessore ATTIVITA’ MANUTENTIVE, RAPPORTI CON LE
ASSOCIAZIONI NON SPORTIVE, 
VOLONTARIATO E AMBIENTE

4 PERESSINI JULI Assessore BILANCIO, RAPPORTI ISTITUZIONALI E PARI 
OPPORTUNITA’

5 LA MONICA 
ANTONELLA

Assessore ISTRUZIONE

Il  Sindaco  comunica  inoltre  che,  con  provvedimento  sindacale  n.  19  del  08.07.2014  al
Consigliere comunale MONTONERI PAOLO è stata attribuita anche la delega, ai sensi dell’art. 50
comma  9  dello  Statuto  comunale,  con  incarico  di  trattare  gli  argomenti  relativo  al  servizio
CULTURA;

Terminata l’esposizione della proposta, il Sindaco invita i presenti a procedere alla votazione
per la convalida nella nomina dell’assessore esterno LA MONICA ANTONELLA.

Vista la dichiarazione sottoscritta dalla sig.ra LA MONICA ANTONELLA, con cui dichiara
di  possedere  i  requisiti  di  candidabilità,  eleggibilità  e  compatibilità  alla  carica  di  consigliere
comunale;



Viste le cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità previste dagli artt. 55 e seguenti
– Capo II – Titolo III del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Vista la Legge n. 570 del 16.05.1960 e successive modificazioni;

Vista la L.R. n.° 19 del 05.12.2013 e successive modificazioni;

In conformità a quanto dispone il:

 comma 5 dell’art. 40 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

 comma 2 dell’art. 21 dello Statuto comunale;

 comma 2 dell’art. 6 del Regolamento del Consiglio comunale;

Vista la regolarità della condizione dell’Assessore esterno nominato con provvedimento n. 18
del 08.07.2014;

PROPONE

1. di convalidare la nomina ad assessore comunale la sig.ra LA MONICA ANTONELLA:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Visto  l’art.  1  comma 20 bis  della  L.R.  n.  21 del  11.12.2003 in  materia  di  pubblicazione delle
deliberazioni degli enti locali;

Dato atto del dibattito per il quale si fa rinvio integrale alla trascrizione della registrazione, parte
integrante del presente atto, che verrà allegata al verbale di lettura ed approvazione della presente
delibera, con particolare riferimento ai chiarimenti emersi e forniti in ordine alla natura deliberativa
della proposta relativamente alla sola convalida, così come previsto dalla norma statutaria più volte
citata.

Con voti espressi per alzata di mano:

 Favorevoli n. 17

 Astenuti nessuno
 Contrari nessuno

su n. 17 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1. di approvare e far propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione e voti favorevoli  n. 17, contrari  nessuno ed astenuti nessuno su n. 17
consiglieri  presenti  e  votanti,  espressi  per  alzata  di  mano,  dichiara  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ricorrendo i termini di urgenza ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.
n. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 22-07-2014 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



La registrazione integrale  della  discussione su nastro magnetico e  la  relativa trascrizione,  parte
integrante del presente atto, restano depositati agli atti. La trascrizione verrà allegata al verbale di
lettura ed approvazione della presente delibera.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 22-07-2014 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to Marzietti Maria Antonietta

 Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il 28-07-
2014

L’Impiegato Responsabile
VITALE ANTONIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 28-07-14 al  12-08-14 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti. 

Data, 28-07-14
L’Impiegato Responsabile
F.to VITALE ANTONIO

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo.

Data, 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 22-07-2014 Pag.5 COMUNE DI PASIAN DI PRATO


